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1. Overall Description:
RAN2 thanks RAN4 for the LS on pre-configured MG. Following discussion RAN2 has made the following agreements:

· At least case 5 is supported for pre-configured gap. FFS for case 4.

Case 4: NW signals the pre-configured gap (A+B in Q1) 
via RRC, then UE follows BWP status (B) to activates/deactivates gap upon BWP switching

Case 5: NW signals the pre-configured gap (A in Q1) via RRC, then UE determines whether the pre-configured gap should be activated or not upon BWP switching.  For example, if it is overlapped with SSB, then pre-configured gap is deactivated, otherwise it is activated.
· RAN2 hasn't seen any usefulness of MAC-CE based activation/deactivation and prefers to not support it.
· 


Reference to A and B are as follow:

-
A) measurement gap configuration parameters such as MGRP, MGL etc

-
B) MG status (active/de-active) per BWP
In addition, RAN2 would like to ask RAN4 for some clarifications on supporting of pre-configured MG.
Questions to RAN4:
· Q1: Can FR1 gap and FR2 gap be configured simultaneously for pre-configured gap? Is the following operation supported?
· pre-configured FR1 gap + pre-configured FR2 gap
· Q2: Can legacy gap and pre-configured gap be configured simultaneously? For example, 
without considering concurrent gap, are the following operations supported?

· legacy FR1 gap + pre-configured FR2 gap
· legacy FR2 gap + pre-configured FR1 gap
· One legacy per-UE gap + One pre-configured per-UE gap
· One legacy per-UE gap + pre-configured FR1 gap and/or pre-configured FR2 gap
· 
· 
2. Actions:

To RAN2:

RAN2 respectfully asks RAN4 to answer the above questions.  
3. Date of Next TSG-RAN2 Meetings:
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�Suggest to explicit describe what A and B refer to since RAN4 does not know what RAN2 discussed.





A) measurement gap configuration parameters such as MGRP, MGL etc


B) MG status (active/de-active) per BWP


�Can be removed to avoid redundancy with the listed questions below.


�We agree adding example can be helpful, but prefer to change the order like below.�“Double per-UE gaps” and “mix per-UE and per-FR gaps” looks less reasonable compared to other two cases. 






